
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.09.2023  № 302 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского муниципального 

 округа №383 от 26.09.2022 об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на строительство объекта капитального строительства (в том числе 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия 

такого разрешения)» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 N 612-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации» внесены изменения 

в статьи 51, 55, 57.3 Градостроительного кодекса РФ в части выдачи 

разрешений на строительство объектов капитального строительства, на ввод 

в эксплуатацию объектов капитального строительства на земельном участке 

и градостроительного плана земельного участка, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 



 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 

26.09.2022 г.  №383 следующие изменения: 

 1.1. п.п.  2.5.4,  п.2.5, раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» дополнить подпунктом  следующего содержания: 

 «е) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации». 

 1.2. Подпункт «к», п.п. 2.6.1.1, п.2.6 раздела II «Стандарт 

предоставления муниципальной услуги» исключить. 

 1.3. Приложение №1 к муниципальному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» изложить в новой редакции 

в соответствии с приложением №1 к данному постановлению. 

 2.  Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Пижанского 

муниципального округа Кировской области  и размещению на официальном 

сайте Пижанского муниципального округа. 

 
Глава Пижанского  
муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин 

 

 

 



 

Приложение 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства 

в связи с продлением срока действия 

такого разрешения)» 

ФОРМА 

З А Я В Л Е Н И Е   

о выдаче разрешения на строительство 
                                                                «____»__________ 20___г. 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального 

органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, органа местного самоуправления, организации) 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации прошу выдать разрешения на строительство. 

 

1. Сведения о застройщике 
1.1 Сведения о физическом лице, в 

случае если застройщиком является 

физическое лицо: 

 

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

 

1.1.2 Реквизиты документа, 

удостоверяющего личность (не 

указываются в случае, если 

застройщик является 

индивидуальным 

предпринимателем) 

 

 



 

3. Сведения о земельном участке 

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объекта капитального 

строительства будет осуществляться на основании следующих документов: 

  1.1.3 Основной государственный 

регистрационный номер 

индивидуального предпринимателя 

 

1.2 Сведения о юридическом лице:  

1.2.1 Полное наименование  

1.2.2 Основной государственный 

регистрационный номер 

 

1.2.3 Идентификационный номер 

налогоплательщика - юридического 

лица 

 

2. Сведения об объекте 
2.1 Наименование объекта капитального 

строительства (этапа) в соответствии 

с проектной документацией 
(указывается наименование объекта 

капитального строительства в 

соответствии с утвержденной 

застройщиком или заказчиком проектной 

документацией) 

 

2.2 Кадастровый номер 

реконструируемого объекта 

капитального строительства 
(указывается в случае проведения 

реконструкции объекта капитального 

строительства) 

 

3.1 Кадастровый номер земельного 

участка 

 

3.2 Реквизиты утвержденного 

проекта межевания территории 

либо реквизиты решения об 

утверждении схемы 

расположения земельного 

участка или земельных 

участков на кадастровом плане 

территории 
(указываются в случаях, 

предусмотренных частью 73 статьи 

51 и частью I1 статьи 573 

Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) 

 



 

 

 

Приложение: 

Номер телефона и адрес электронной почты для 

связи: Результат предоставления услуги прошу: 

№ Наименование документа Номер 

документа 

Дата 

документа 
1 Градостроительный план земельного участка или в 

случае строительства линейного объекта реквизиты 

проекта планировки и проекта межевания 

территории (за исключением случаев, при которых 

для строительства, реконструкции линейного 

объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), реквизиты проекта 

планировки территории в случае выдачи разрешения 

на строительство линейного объекта, для 

размещения которого не требуется образование 

земельного участка 

 

 

 

  

2 Типовое архитектурное  решение для исторического 

поселения (при наличии) 
(указывается в случае выдачи разрешение на строительство 

объекта в границах территории исторического поселения 

федерального или регионального значения) 

  

3 Положительное заключение экспертизы проектной 

документации 
(указывается в случаях, если проектная документация 

подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации) 

  

4 Положительное заключение государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации 
(указываются реквизиты приказа об утверждении 

заключения в случаях, если проектная документация 

подлежит экологической экспертизе в соответствии со 

статьей 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации) 
 

  

5 Согласование архитектурно-градостроительного 

облика объекта капитального строительства  

(указывается в случаях, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) 

 

 

 

  



 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в 

федеральной государственной информационной системе "Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)"/ на 

региональном портале государственных и муниципальных услуг 

 

выдать на бумажном носителе при личном обращении в 

уполномоченный орган государственной власти, орган местного 

самоуправления, организацию либо в многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг, 

расположенный по адресу: 

 

направить на бумажном носителе на почтовый адрес: 

 

направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой 

информационной системе жилищного строительства 

 

Указывается один из перечисленных способов 


